
Вторник, 4 июля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 51 (11422)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.06.2017 № 552

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 

образования Собинский район 
от 19.10.2012 № 1524 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

градостроительных планов земельных участков»
В соответствии приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостро-
ительного плана земельного участка и порядка ее заполне-
ния», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1524 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче градостроитель-
ных планов земельных участков» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5. вместо слов « Приказ Министерства стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении фор-
мы градостроительного плана земельного участка» читать 
«Приказ Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017    
№ 741/пр «Об утверждении формы градостроительного 
плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

1.2. Дополнить пункт 2.6.2. подпунктом 5 следующего со-
держания: «5) актуализированная топографическая съемка 
земельного участка (на бумажном  и электронном носителе 
в местной системе координат Владимирской области в фор-
мате необходимом для ведения информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности) в масштабе: 
М 1:500 для земельных участков площадью до 1 га; М 1:1000 
или 1:2000 для земельных участков площадью более 1 га».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

28.06.2017 № 553 
О внесении изменений 

в постановление администрации  района 
от 02.12.2013 № 1725 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство Собинского 

района на 2014-2020 годы»
В связи с уточнением финансового обеспечения меро-

приятий с участием средств районного бюджета, в целях  
эффективного и  рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложения к постановлению ад-
министрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте ОМСУ.

29.06.2017 № 565
Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания  территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для реконструкции автомобильной дороги «Волга» 
- Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 1 в Со-
бинском районе Владимирской области согласно приложе-
нию.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

     
29.06.2017 № 559

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания  территории

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории земельного участка в районе д. Юрино Собинского 
района Владимирской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

     Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
 28.06.2017 № 460

Об утверждении Порядка аккумулирования и 
расходования средств заинтересованных лиц, 
направляемых на выполнение минимального 
и (или) дополнительного перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, и механизм 
контроля за их расходованием на территории 
муниципального образования город Собинка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», в целях реализа-
ции в период с 2018 по 2022 годы на территории муници-
пального образования города Собинка  мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов администрация города постановляет:

1. Утвердить Порядок аккумулирования и расходования 
средств заинтересованных лиц, направляемых на выполне-
ние минимального и (или) дополнительного перечней работ 
по благоустройству дворовых территорий, и механизм кон-
троля за их расходованием на территории муниципального 
образования город Собинка согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления г.Собинка.

    
28.06.2017  № 461

О внесении дополнений в приложение к 
постановлению главы города от 21.03.2013 № 118 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной  

карты») «Изменения, направленные на повышение 
эффективности сферы культуры в городе Собинке» 
(в редакции постановления от 18.08.2014г.№ 339) 
В соответствии с постановлением администрации Влади-

мирской обл. от 30.12.2016 № 1203 «О внесении изменений 
в постановление Губернатора области от 14.02.2013 № 153 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
«Изменения, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры», администрация города постановляет:

1. Внести дополнение  в приложение к постановлению ад-
министрации муниципального образования города Собинки 
Собинского района  Владимирской области от 21.03.2013  
№ 118 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной  
карты») «Изменения, направленные на повышение эффек-
тивности сферы культуры в городе Собинке» (в редакции 
постановления от 18.08.2014г.№ 339) следующего содер-
жания:

1.1. Пункт 3.1 части 3 дополнить подпунктом 7 следующе-
го содержания:

Наименование показателей 2015 г.
отчет

2016 г.
отчет

2017 г.
план

2018 г.
план

Увеличение доли прироста 
числа участников культур-
но-массовых мероприятий 
(%, по отношению к преды-

дущему году)

4,8 5 5,1 5,2

1.2. Пункт 3.1 части 3 дополнить подпунктом 8 следующе-
го содержания:

Наименование показателей 2015 г.
отчет

2016 г.
отчет

2017 г. 
план 

2018 г. 
план 

Темп роста участников 
клубных формирований  (%, 

по отношению к предыду-
щему году)

0,1 0,15 0,2 0,25

К М (расчетный) / М (пред-
шествующий) <*> 100-100, 
где М (расчетный) - коли-

чество участников клубных 
формирований в расчетном 
году, М (предшествующий) 

- количество участников 
клубных формирований в 

предшествующем году

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Ин-
тернет на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления г.Собинки.

 Глава  города Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению № 460 можно ознако-

миться в администрации или на сайте  МО г. Собинка.

Заключение о результатах публичных слушаний
29 июня 2017 года в 17.00 часов по адресу: Владимирская 

область, Собинский район, п. Ставрово ул. Советская д. 22 
(актовый зал здания администрации) состоялись публич-
ные слушания по теме: 

«Обсуждение проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки территории муниципаль-
ного образования поселок Ставрово Собинского района 
Владимирской области, утвержденные решением Совета 
народных депутатов поселка Ставрово Собинского района 
Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523». 

Обсудив возможность  внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки территории муниципаль-
ного образования поселок Ставрово Собинского района 
Владимирской области, утвержденные решением Совета 
народных депутатов поселка Ставрово Собинского района 
Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523, все 
присутствующие на публичных слушаниях высказались 
единогласно «за»  внесение изменений. 

Учитывая результаты публичных слушаний по обсужда-
емой теме, комиссия по рассмотрению, подготовке и реа-
лизации документов территориального планирования по-
селка Ставрово подготовила заключение:  рекомендовать 
Совету народных депутатов поселка Ставрово Собинско-
го района при принятии решения о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки территории му-
ниципального образования поселок Ставрово Собинско-
го района Владимирской области учесть итоги публичных 
слушаний.   

Направить материалы по результатам публичных слуша-
ний главе поселка Ставрово и главе администрации посел-
ка Ставрово.

Заместитель председателя комиссии П. А. ПАВЛОВ.
Секретарь комиссии Е. А. КУЗНЕЦОВА.

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственные услуги налоговой службы можно 
получить  через  портал  Госуслуг 

Сайт электронного правительства «Госуслуги» (http://
gosuslugi.ru) создан для помощи гражданам в получении 
различного вида государственных услуг, предоставляемых 
органами исполнительной власти Российской Федерации.

Одним из направлений, представленных на портале, яв-
ляются услуги Федеральной налоговой службы.

Информацию о предоставляемых услугах на портале 
можно искать двумя способами: либо по тематике (в разде-
ле «Налоги и финансы»), либо по органу государственной 
власти (ФНС России). Кроме того, вся информация делится 
на  блоки: по физическим и по юридическим лицам.

Чтобы получить конкретную услугу, нужно зарегистри-
роваться на портале и войти в «Личный кабинет», который 
позволит получить доступ к интерактивным сервисам, а 
также к персональным настройкам портала.  Авторизация 
проводится на основании паспортных данных,  страхового 
номера индивидуального лицевого счета застрахованного 
лица, выданного Пенсионным фондом Российской Феде-
рации (СНИЛС), и пароля, полученного после регистрации 
на портале.

После авторизации на портале будет доступен «Личный 
кабинет», в котором можно получить услуги, оказываемые 
ФНС России:	

-  подать  налоговую декларацию формы 3-НДФЛ;
-  узнать свой ИНН;
-  получить справку о состоянии расчетов по налогам, 

сборам, пеням, штрафам, процентам;
-   получить выписки из Единого государственного рее-

стра налогоплательщиков;
- осуществить регистрацию юридического лица или ин-

дивидуального предпринимателя.
Услуги предоставляются бесплатно. В карточке услуги 

содержится ее описание,  сроки исполнения, также можно 
изучить бланки заявлений и форм, которые следует запол-
нить для обращения за услугой, ознакомиться с перечнем 
документов, необходимых для ее получения.

Регистрация на сайте «Госуслуги» позволяет, не выходя 
из дома, получить разнообразные государственные и му-
ниципальные услуги в единой точке доступа.  Сделайте 
свою жизнь удобнее и проще с Единым порталом государ-
ственных услуг. 

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации администрация Муниципального 
образования г. Собинка Собинского района  информирует 
о возможности предоставления в аренду гражданам зе-
мельного участка из земель населенных пунктов с  када-
стровым номером 33:24:010105:660 площадью 1270 кв.м., с 
разрешенным использованием: индивидуальное жилищное 
строительство, адрес (описание местоположения): Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО г. Собинка (городское 
поселение), г Собинка, ул. Парковая, д.18 б.  Граждане, за-
интересованные в предоставлении указанного земельно-
го участка, имеют право подать заявления с приложением 
документа, подтверждающего личность, о намерении уча-



2 Вторник
4 июля 2017 года 

№ 51 (11422)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ствовать в аукционе на право заключения договора аренды  
земельного участка, по адресу: 601204,  Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1. Способ подачи заяв-
лений – по выбору  лично или  посредством почтовой связи 
на бумажном носителе либо  в форме электронных докумен-
тов, подписанных электронной подписью, в соответствии 
с действующим законодательством. Заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка принимаются ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут 
(перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов) с 04 июля 2017 
года по 03 августа 2017 года. 

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из 
земель населенных пунктов, расположенных по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д.Вышманово, с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуальной жилой застройки, 

- площадью 1170 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:588;

- площадью 1176 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:587;

- площадью 1498 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:599.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договоров аренды земельных участков. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредством почтовой связи на бумажном носи-
теле по адресу: 601204, Владимирская область, г.Собинка, 
ул.Садовая, д.4, к.40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 
05 июля 2017 года  по 03 августа  2017 года,  либо в форме 
электронных документов с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в том числе 
посредством электронной почты (E-mail: post@sbnray.ru).

Председатель комитета по управлению  имуществом 
администрации  Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
28.06.2017  №  71/9

Об исполнении районного бюджета за 2016 год
В соответствии со статьей 35 «Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Собинский рай-
он», утвержденного решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 27.07.2012 № 89/8, руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 
2016 год по доходам в сумме – 914 009,82465 тыс. рублей, 
по расходам в сумме – 889 014,47270 тыс. рублей, с превы-
шением доходов над расходами (профицит районного бюд-
жета) в сумме 24 995,35195 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1 доходов районного бюджета за 2016 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 
к настоящему решению;

1.2 расходов районного бюджета за 2016 год по ведом-
ственной структуре расходов районного бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.3 расходов районного бюджета за 2016 год по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

1.4 источников финансирования дефицита районного 
бюджета за 2016 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

    28.06.2017 №  76/9
О внесении изменений в Положение об управлении 

образования администрации Собинского 
района, утвержденное решением Совета 
народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1 

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района и в соответствии с Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях приведения нормативно-правовых документов Со-
бинского района в сфере образования в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Со-
вет народных депутатов  решил:

1. Внести изменения в  Положение об управлении обра-
зования администрации Собинского района, утвержденное 
решением Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1, 
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

Приложение
к решению Совета народных депутатов

       от  28.06.2017   № 76/9  

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ 
об управлении образования 

администрации Собинского района 
4. Подпункт 3 пункта 2 главы 5 изложить в следующей ре-

дакции:
 «3)  назначает в установленном порядке на должность и 

освобождает от должности работников Управления и руко-

водителей образовательных организаций, подведомствен-
ных Управлению,  заключает, изменяет и прекращает трудо-
вые договоры с ними, принимает решения о поощрении и 
применении к ним дисциплинарных взысканий;».

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
30.06.2017 № 52/9

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О корректировке генерального плана 

муниципального образования город Лакинск»
Рассмотрев проект корректировки Генерального плана 

муниципального образования г. Лакинск, Собинского райо-
на Владимирской области в соответствии с Градостроитель-
ным Кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 г. 
№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Ко-
декса Российской Федерации», ст. 15 Устава муниципаль-
ного образования город Лакинск, а также в целях реализа-
ции права населения города на осуществление местного 
самоуправления и выявления мнения граждан о проекте му-
ниципального правового акта, Совет народных депутатов, 
решил:

1. Утвердить проект решения «О корректировке генераль-
ного плана муниципального образования город Лакинск» 
согласно приложению.

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
выявления мнения граждан и последующего проведения по 
данному проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О коррек-
тировке генерального плана муниципального образования 
город Лакинск Собинского района Владимирской области» 
провести   20 июля 2017 года в 16-00 часов в малом зале го-
родского Дома культуры по адресу: г. Лакинск, Центральная 
площадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитектуры 
администрации города;

Казак И.М.  – зам. зав. отдела строительства и архитекту-
ры администрации города, главный архитектор;

Девяткина О.Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Косойкина Н.В. – консультант отдела строительства и ар-
хитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.
4. Предложения и замечания по проекту решения «О кор-

ректировке генерального плана муниципального образова-
ния город Лакинск Собинского района Владимирской обла-
сти» направлять в Совет народных депутатов (г. Лакинск, ул. 
Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) для включения их в про-
токол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

Глава города  В. Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ 
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О корректировке генерального плана 
муниципального образования город Лакинск 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 
Градостроительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города Со-
вет народных депутатов решил: 

1. Внести изменения в генеральный план муниципального 
образования г. Лакинск Собинского района Владимирской 
области согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

     30.06.2017 № 53/9
О проекте решения Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки  муниципального образования город 
Лакинск, утвержденные решением Совета народных 

депутатов города Лакинск  от 30.12.2009 г. № 118/23, 
в части изменения вида территориальных зон»

Рассмотрев проект о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки  муниципального образования г. 
Лакинск, Собинского района Владимирской области в соот-
ветствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации», ст. 
15 Устава муниципального образования город Лакинск, а 
также в целях реализации права населения города на осу-
ществление местного самоуправления и выявления мнения 
граждан о проекте  муниципального   правового   акта,  Совет   
народных  депутатов, решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки  муниципального 
образования город Лакинск, утвержденные решением Со-
вета народных депутатов города Лакинск от 30.12.2009 г.    
№ 118/23, в части изменения вида территориальных зон» 
согласно приложению.

Опубликовать проект решения в газете «Доверие»,  с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О  внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки  му-
ниципального образования город Лакинск, утвержденные 
решением Совета народных депутатов города Лакинск от 
30.12.2009 г. № 118/23, в части изменения вида территори-
альных зон»  провести   20 июля 2017 года в 16-30 часов в ма-
лом зале городского Дома культуры по адресу: г. Лакинск, 
Центральная площадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитектуры 

администрации города;
Казак И.М. – зам. зав. отдела строительства и архитекту-

ры администрации города, главный архитектор;
Девяткина О.Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-

ществом и землеустройству;
Косойкина Н.В. – консультант отдела строительства и ар-

хитектуры администрации города, секретарь комиссии;
Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.
4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-

сении изменений в Правила землепользования и застройки  
муниципального образования город Лакинск, утвержденные 
решением Совета народных депутатов города Лакинск от 
30.12.2009г. № 118/23, в части изменения вида территори-
альных зон» направлять в Совет народных депутатов (г. Ла-
кинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) для включения 
их в протокол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ 
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки  муниципального образования город 

Лакинск, утвержденные решением Совета народных 
депутатов города Лакинск  от 30.12.2009г. № 118/23, 

в части изменения вида территориальных зон
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 
Градостроительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города Со-
вет народных депутатов решил:                

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки  муниципального образования город Лакинск, ут-
вержденные решением совета народных депутатов города 
Лакинска от 30.12.2009 г. № 118/23, в части изменения вида 
территориальных зон, согласно приложения. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ 

06. 06. 2017 № 75
 О признании утратившим силу 
постановления от 27.09.2013

№90 «Об утверждении административного 
регламента муниципального образования Куриловское

сельское поселение по исполнению 
муниципальной функции 

«Осуществление муниципального 
контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах 
населённых пунктов  поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, администрация постановляет:

1. Считать утратившим силу постановление от 27.09.2013 
№90 «Об утверждении административного регламента 
муниципального образования Куриловское сельское по-
селение по исполнению муниципальной функции «Осу-
ществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах насе-
лённых пунктов поселения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сай-
те поселения.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за 
собой.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

08.06.2017 № 49
Об утратившим силу постановления от 16.01.2015

№8 «а» «Об утверждении административного 
регламента муниципального образования Воршинское

сельское поселение по исполнению 
муниципальной функции 

«Осуществление муниципального 
контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах 
населённых пунктов Воршинского 

сельского поселения».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Воршинское Собин-
ского района, администрация постановляет:

1. Считать утратившим силу постановление от 16.01.2015 
№8 «а» «Об утверждении административного регламента 
муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление по исполнению муниципальной функции «Осущест-
вление муниципального контроля за сохранностью автомо-
бильных дорог местного значения в границах населённых 
пунктов Воршинского сельского поселения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сай-
те поселения.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за 
собой.

16.06.2017  № 58
    О признании утратившим силу постановления

главы администрации от 19.06.2012 № 58 ( в ред. от 
20.01.2014 № 6, от 06.02.2017 №17) «Об утверждении

Правил благоустройства и обеспечения санитарного
состояния территории муниципального образования



3 Вторник
4 июля 2017 года 

№ 51 (11422)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

Воршинское сельское поселение». 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования Воршинское Собинского района, ад-
министрация постановляет:

1. Признать  утратившими силу:
- постановление главы администрации от 19.06.2012         

№ 58 «Об утверждении Правил благоустройства и обеспече-
ния санитарного состояния территории муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение»;

- постановление администрации от 20.01.2014 № 6 «О 
внесении изменений в Правила благоустройства и обеспе-
чения санитарного состояния территории муниципального 
образования Воршинское сельское поселение от 19.06.2012 
№ 58»;

- постановление администрации от 06.02.2017 № 17 «О 
внесении изменений в постановление главы от 19.06.2012 
№ 58 «Об утверждении Правил благоустройства и обеспече-
ния санитарного состояния территории муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3.Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению на офи-
циальном сайте поселения.

28.06.2017 № 59
Об утверждении перечня помещений для

проведения встреч с избирателями 
депутатами муниципального образования

Воршинское Собинского района.
В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования Воршин-
ское Собинского района, администрация постановляет:

1. Утвердить перечень помещений для проведения встреч 
с избирателями депутатами муниципального образования 
Воршинское Собинского района, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению на офи-
циальном сайте поселения.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за 
собой.

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

Приложение к
 постановлению от 28.06.2017 №59

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОРШИНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА ДЛЯ 
ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

№ 
п/п

Описание помещения, адрес Балансодержатель

1 Зрительный зал, первый этаж, 
площадь-169,3 кв.м., Дом культуры, 

с.Ворша, ул.Молодёжная, д.19

Администрация МО 
Воршинское

2 Зрительный зал, первый этаж, 
площадь-151,0 кв.м., Дом культуры, 

с.Бабаево, ул.Заречная, д.13

Администрация МО 
Воршинское

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
29.06.2017  № 11/4

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования

Копнинское от 23.12.2016 г. № 25/13 
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2017 год»
В соответствии с постановлением администрации Влади-

мирской области от 29.03.2017 № 280 «О предоставлении и 
распределении субсидии из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на поддержку отрасли культу-
ры» и в соответствии с постановлением администрации Вла-
димирской области от 01.02.2017 № 65 (ред.от 31.03.2017) 
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на повышение оплаты труда работников культуры 
и педагогических работников дополнительного образова-
ния детей сферы культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики»,  от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», 
руководствуясь ст.24 Устава муниципального образования 
Копнинское, Совет народных депутатов решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов от 
23.12.2016 г. № 25/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское на 2017 год» следующие изменения:

1.1  пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Копнинское (далее по тексту бюджет) 
на 2017 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 12135,6 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов  бюджета в сумме  12135,6 тыс. 
рублей;

1.3 дефицит бюджета, равный нулю;
1.4 верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2018 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

1.2 приложения №№ 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции 
согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5   к настоящему реше-
нию.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

29.06.2017 № 12/4
Об исполнении бюджета
Копнинского сельского
поселения за 2016 год

Руководствуясь статьями 17, 18 Положения «О бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании Копнинское 
сельское поселение», утвержденного решением Совета 

народных депутатов Копнинского сельского поселения от 
27.05.14 г. № 17/5, Совет народных депутатов Копнинского 
сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Копнинского сельского поселения за 
2016 год по доходам в сумме  – 14785,57713 тыс.рублей, по 
расходам в сумме –14783,45162 тыс.рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит  бюджета поселения) в 
сумме 2,12551 тыс.рублей и со следующими показателями:

1) доходов  бюджета поселения за 2016 год по кодам клас-
сификации доходов бюджета согласно приложению 1 к на-
стоящему решению;

2) доходов бюджета поселения за 2016 год по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к до-
ходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему ре-
шению;

3) расходов  бюджета поселения за 2016 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселения согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов  бюджета поселения за 2016 год по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

5) расходов бюджета  поселения за 2016 год по распре-
делению бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам муниципального образования 
Копнинское сельское поселение и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2016 
год;

6) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2016 год по кодам классификации источников фи-
нансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 
к настоящему решению;

7) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицита бюджета  классифи-
кации операций сектора государственного управления, от-
носящихся к источникам финансирования дефицитов бюд-
жетов, согласно приложению 7 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

29.06.2017 № 13/4
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов МО Копнинское от 26.04.2016  
№ 6/3  «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления депутатами Совета народных 

депутатов муниципального образования Копнинское 
сельское поселение сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также  сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»  
В соответствии с  Указом губернатора Владимирской об-

ласти от 18.11.2016 № 103 «О внесении изменений в отдель-
ные нормативные правовые акты Владимирской области», 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания Копнинское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 26.04.2016  № 6/3 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления депутатами Совета 
народных депутатов муниципального образования Копнин-
ское сельское поселение сведений о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера предоставляются по 
утвержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программно-
го обеспечения «Справки БК», размещенного на официаль-
ном сайте  федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет»;

1.2. пункт 2 Положения о порядке предоставления депу-
татами Совета народных депутатов муниципального обра-
зования Копнинское сельское поселение сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также  сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изло-
жить в следующей редакции:

«2. Порядок представления сведений о своих доходах, 
расходах об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера  своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера предоставляются депута-
тами Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Копнинское Собинского района ежегодно не позднее 
1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом 
(с 01 января по 31 декабря) (далее отчетный период) по ут-
вержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официаль-
ном сайте федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опу-
бликования (обнародования) на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образова-
ния Копнинское в информационно - телекоммуникационной 
сети  «Интернет» http://kopnino.sbnray.ru.

29.06.2017 №14/4
О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 13.05.2016 № 8/4

«Об утверждении «Положения о  земельном 
налоге на территории   муниципального 

образования Копнинское»»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры от 30.01.2017 № 2-40-2017 на решение Совета народных  
депутатов  МО Копнинское Собинского района от 13.05.2016 
№ 8/4 «Об утверждении «Положения о земельном налоге на 
территории муниципального образования Копнинское», ру-
ководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации, на основании Устава муниципального образова-

ния Копнинское Совет народных депутатов  решил:   
1. Внести следующие изменения в  Положение о земель-

ном налоге на территории муниципального образования 
Копнинское,  утвержденное решением Совета  народных де-
путатов муниципального образования Асерховское Собин-
ского района от 13.05.2016 № 8/4:

- пункт 4.1. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и 
авансовых платежей по налогу» дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«По истечении налогового периода налогоплательщики-
организации уплачивают сумму налога, исчисленную в по-
рядке, предусмотренном п.5 ст. 396 Налогового кодекса 
Российской Федерации.».

- раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогопла-
тельщиками документов, подтверждающих право на умень-
шение налоговой базы», изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение 
налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового ко-
декса Российской Федерации, предоставляются налогопла-
тельщиками в налоговый орган по своему выбору в срок до 
01 февраля года следующего за истекшим налоговым пери-
одом.»

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит опу-
бликованию (обнародованию) на официальном сайте ОМСУ 
МО Копнинское в сети  «Интернет» http://kopnino.sbnray.ru.

29.06.2017 № 15/5
Об  утверждении Правил по обеспечению 

чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального  образования  

Копнинское  Собинского района, 
надлежащему содержанию расположенных 

на них объектов
 Руководствуясь рекомендациями Государственной  ин-

спекции  административно-технического  надзора  админи-
страции  Владимирской  области, Уставом  муниципального 
образования Копнинское  Собинского  района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Утвердить «Правила по обеспечению чистоты, порядка 
и благоустройства на территории муниципального  образо-
вания  Копнинское  Собинского  района, надлежащему со-
держанию расположенных на них объектов» согласно при-
ложению.

2.   Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на гла-
ву администрации.

3. Решение  подлежит официальному опубликованию  в 
газете «Доверие» и размещению на сайте ОМСУ МО Копнин-
ское в сети «Интернет».

29.06.2017 № 16/5
О согласовании проекта постановления 

администрации Владимирской области «О внесении 
изменений в постановление администрации 

Владимирской  области от 30.04.2014 № 441 «Об 
утверждении предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги» и уровне платежей граждан»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-

дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Департамента цен и тари-
фов администрации Владимирской области от 13.12.2016                    
№ 44/37, руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания Копнинское,  Совет народных депутатов решил:

1. Установить с 01.07.2017 года уровень платежей граж-
дан за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием жилищно-комму-
нального хозяйства «Производственная коммунальная ком-
пания Собинского района», в следующих размерах:

      – по услуге «холодное водоснабжение» –  87,0%.;
      – по услуге «водоотведение» –  84,4%.;
      – по услуге «отопление» –  97,0%;
      – по услуге «горячее водоснабжение»:
        * компонент на холодную воду – 87,0%
        * компонент на тепловую энергию – 97,0%».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 

«Доверие и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское в 
сети Интернет.

29.06.2017 № 17/5
  О порядке увольнения (освобождения от должности)

лиц, замещающих муниципальные должности 
в Совете народных депутатов МО 
Копнинское Собинского района,

в связи с утратой доверия.
Рассмотрев предложение Собинского межрайонного про-

курора, в соответствии со ст. 13.1 Федерального закона от 
25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уста-
вом муниципального образования Копнинское Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от долж-
ности) лиц, замещающих муниципальные должности в Сове-
те народных депутатов МО Копнинское Собинского района, 
в связи с утратой доверия согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации МО Копнинское.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и на официальном сайте ОМСУ 
МО Копнинское.

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Копнинское и на официальном сайте ОМСУ МО Копнин-
ское http://kopnino.sbnray.ru.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
22. 06. 2017 №15/6

О внесение изменений в решение Совета
народных депутатов от 23.12.2016 № 33/13
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2017 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-



4 Вторник
4 июля 2017 года 

№ 51 (11422)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 74 экз.  Заказ 5154

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме 24187,400  тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 24187,400 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета  в сумме  0,00тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1 Приложения  5,6,7, изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям    1 – 3 к настоящему решению.

3.Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомится в администрации 

МО Воршинское.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ивановым Сергеем Иванови-
чем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Шибаева, 
д. 27, кв. 1; E-mail: ivanoff33_68@mail.ru; тел.: 89040301847, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 8245) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером (К№) 33:24:010238:84, адрес: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО г.Лакинск (городское 
поселение), г.Лакинск, ул. Алексеевская, д. 33. Заказчиком 
кадастровых работ является Гришина О.Ю. адрес: г. Вла-
димир, ул. Б. Нижегородская, 67Г, кв. 13, тел.79004777291. 
Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится 04 августа 2017 г. в 12.00 по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, г. Лакинск, ул. Алексеев-
ская, д. 33. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. Шибаева, д. 27, кв. 1. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков 
на местности и обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются по адресу: 601204, 
Владимирская обл., г. Собинка, ул. Шибаева, д.27, кв. 1 – 
в срок не более, чем тридцать дней с даты опубликования 
данного извещения. Смежные земельные участки, в отно-
шении местоположения границ которых проводится согла-
сование: К№ 33:24:010238:63, адрес: Владимирская обл., 
Собинский р-н, г. Лакинск, ул. Алексеевская, д. 31. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст.3 
9, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
29.06.2017  № 467

О внесении изменений в приложения №1,4,5,6,7 
к постановлению администрации города от 

03.11.2016 № 731 «Об основных направлениях 
налоговой политики, бюджетной политики, 

долговой политики города Собинки и других 
исходных данных для составления проекта бюджета 

муниципального образования город Собинка на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Собинка, утвержден-
ном решением Совета народных депутатов города Собинки 
от 28.05.2014г. № 40/5, руководствуясь постановлением ад-
министрации Владимирской области от 27.06.2016г. № 550 
«Об основных направлениях налоговой политики, бюджет-
ной политики и долговой политики Владимирской области и 
других исходных данных для составления проекта областно-
го бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов», в целях исполнения постановления администрации 
Владимирской области от 12.05.2017 № 407 «О распреде-
лении субсидий бюджетам муниципальных образований на 
осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
на 2018 год» администрация города постановляет:

1. Внести  в приложения №1,4,5,6,7 к постановлению ад-
министрации города от 03.11.2016  № 731 «Об основных на-
правлениях налоговой политики, долговой политики города 
Собинки и других исходных данных для составления проек-

№№ 
п/п

Наиме-
нование 

периоди-
ческого 

печатного 
издания

Территория 
его распро-
странения в 

соответствии со 
свидетельством 
о регистрации 

средства массо-
вой информации

Регистраци-
онный номер 

свидетельства 
о регистра-

ции средства 
массовой 

информации

Дата выдачи 
свидетельства 

о регистра-
ции  средства 

массовой 
информации

Юридический адрес 
редакции периоди-
ческого печатного 

издания

Учредитель (учредители) 
периодического печатного 
издания, редакции печат-

ного издания

Доля (вклад)  
муници-
пальных 

образований 
в уставном 

(складочном) 
капитале 

Вид вы-
делявшихся 
бюджетных 

ассигнований 
из местного 
бюджета на 
их функцио-
нирование

Объем вы-
делявшихся 
бюджетных 

ассигнований 
из местного 

бюджета на их 
функциониро-

вание

Периодич-
ность вы-

пуска пери-
одического 
печатного 
издания

Указание на 
то, что пери-

одическое 
печатное 
издание 
является 

специализи-
рованным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Доверие Владимирская 
область

ПИ № ТУ 33 - 
00311

01.07.2013 601202, Владимирская 
обл., г. Собинка, ул. 

Лакина, д. 11

Муниципальное унитарное 
предприятие «Редакция 

газеты «Доверие»

100% 2 раза 
в неделю

та бюджета муниципального образования город Собинка на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» измене-
ния согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы по основным вопросам  ад-
министрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и  подле-
жит размещению в сети Интернет на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. Собинки.

    
30.06.2017 № 470

Об утверждении «Порядка представления, 
рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории в подпрограмму «Формирование 

современной городской среды на территории 
города Собинка на 2018-2022 годы» 

муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования 

город Собинка на 2018-2022 годы» 
В соответствии с постановлением Правительства  Рос-

сийской федерации от 30.01.2017 г. № 101 «О предоставле-
нии и распределении в 2017 году субсидий из федерально-
го бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)», от 10.02.2017 г. № 169 « Об утвержде-
нии Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных программ формирования 
современной городской среды» и администрации Влади-
мирской области от 14.03.2017 г. №  226 «Об утверждении 
государственной программы Владимирской  области «Бла-
гоустройство  территорий муниципальных образований 
Владимирской области в 2017 году»  и на основании Устава 
муниципального образования  город Собинка  администра-
ция города постановляет:

1. Утвердить «Порядок представления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории в подпрограмму «Формирование со-
временной городской среды на территории города Собин-
ка на 2018-2022 годы» муниципальной программы « Благо-
устройство территории муниципального образования город 
Собинка на 2018-2022 годы»  согласно Приложению № 1 к 
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города по ос-
новным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложения) и размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинка 
(с приложением).

  Глава города  Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомиться 

в администрации или на сайте МО г. Собинка.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
30.06.2017 № 7/37

О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов поселка Ставрово 

от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 

муниципального образования поселок Ставрово»
Рассмотрев представленный главой администрации по-

селка Ставрово проект о внесении изменений в приложение 
к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
25.12.2009г. №71/523 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки территории муниципального образова-
ния поселок Ставрово», учитывая протокол публичных слу-
шаний, заключение о результатах публичных слушаний  от 
29.06.2017г., руководствуясь статьей 32 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьей 23 Устава му-
ниципального образования поселок Ставрово, Совет народ-
ных депутатов поселка Ставрово решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 25.12.2009 г. №71/523 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки тер-
ритории муниципального образования поселок Ставрово» 
изменения согласно приложения.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит  размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  
«Интернет» www.stavrovo-info.ru

     Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу : п. Ставрово  ул. Советская  д.22 
каб.6  и на официальном сайте местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ 
ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛЬЯ ДО СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА 

В НОВЫЕ ДОМА ПЕРЕЕДУТ ЕЩЕ  386 ЖИТЕЛЕЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

26 июня в городе Киржаче состоялся единый информаци-
онный день для журналистов региона по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства Владимирской области. Его органи-
заторами выступили комитет общественных связей и СМИ и 
департамент ЖКХ областной администрации. В рамках меро-
приятия представителям СМИ продемонстрировали дома, отре-
монтированные по программе капремонта, а также дома, постро-
енные в рамках программы переселения граждан из аварийного 
жилья 2013-2017 годов, которая подходит к завершению на тер-
ритории 33-го региона.

В едином информационном дне приняли участие директор де-
партамента ЖКХ областной администрации Глеб Серёгин, глав-
ный государственный жилищный инспектор региона Сергей 
Шахрай, депутаты Законодательного Собрания области, пред-
ставители Фонда капитального ремонта многоквартирных до-
мов, руководители органов местного самоуправления Киржача.

В 2016 году по программе капитального ремонта была отре-
монтирована крыша дома №5 по улице Чехова. Журналисты 
лично смогли убедиться в качестве выполненных работ. Нет на-
реканий и у жителей дома. Отметим, что на 2019 год запланиро-
ван ремонт фундамента этого здания. 

Дом №6 по улице Магистральной вошел в краткосрочный 
план капремонта на 2015 год, и уже в 2016 году здесь появилась 
скатная кровля. 

В рамках реализации краткосрочного плана 2017 года в Кир-
жаче будут отремонтированы внутридомовые инженерные си-
стемы, фасад и кровля у 12 многоквартирных домов. На эти ра-
боты планируется направить свыше 28 млн. рублей. 

Всего же в период с 2014 по 2016 годы капитальный ремонт 
был проведен в 33 многоквартирных домах Киржача на общую 
сумму свыше 43 млн. рублей. При этом собственниками поме-
щений многоквартирных домов оплачено 34,62 процента от за-
траченных средств. 

В рамках информационного дня представители СМИ также 
осмотрели дома, построенные по программе переселения граж-
дан из аварийного жилья. Отметим, что в 2013-2015 годах в го-
роде Киржаче было переселено 77 жителей из 5 аварийных мно-
гоквартирных домов, а также возведено 2 дома малоэтажной 
застройки (ул. Шелковиков, д. 4/1 и ул. Шелковиков, д. 4/1 стр. 
1). На эти цели было направлено 50,3 млн. рублей. Из них 29,4 
млн. рублей составили средства Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ, еще 7,9 млн. было выделено из областного и 13 млн. 
рублей – из местного бюджетов. 

В 2016 году на улице Шелковиков введен в эксплуатацию ещё 
один дом для переселения 33 жителей.

Журналисты также смогли лично осмотреть дом №80 на ули-
це Космонавтов, заселенный еще в 2013 году, и посетить кварти-
ры, куда отказываются переехать 3 семьи из аварийного здания 
барачного типа №5 по улице Шелковиков. Как отметил началь-
ник отдела судебных приставов Киржачского района Александр 
Карев, вот уже на протяжении трех лет приставы пытаются по 
решению суда выселить людей из деревянного барака: «Часть 
жильцов не желает добровольно исполнить решение суда и пе-
реехать в предоставленное новое жилье».

При этом, представителям СМИ были наглядно продемон-
стрированы условия, от которых отказываются люди – кварти-
ры с полностью выполненным ремонтом, оснащенные газовыми 
колонками и сантехникой.

Журналисты также смогли убедиться в качестве новых квар-
тир в доме 4/3 на улице Шелковиков, построенном по программе 
переселения в 2015 году. В этом доме семью из барака также ждет 
квартира, которую подыскали власти после того, как люди наот-
рез отказались переезжать в дом №80 на улице Космонавтов. Но 
и эта новенькая «двушка» не устраивает людей. Одна из причин 
– проходная комната, которая не утраивает большую семью, тре-
бующую себе более комфортных условий. Люди боятся, что по-
сле переезда они уже не смогут получить более просторное жилье. 

Переселение граждан из аварийного жилья в рамках однои-
мённой программы не является фактом улучшения жилищных 
условий, подчеркнул директор департамента ЖКХ областной 
администрации Глеб Серёгин: «Если люди стоят в очереди на 
улучшение жилищных условий, то переселение из аварийного 
дома в новое жилье не лишает их этого права. Главная задача при 
расселении аварийного жилья – это создание благоприятных ус-
ловий проживания граждан и исключение несчастных случаев, 
которые могут произойти в аварийном доме».

Отметим, что всего с начала реализации программы пересе-
ления граждан из аварийного жилья во Владимирской области 
введено в эксплуатацию 49 многоквартирных домов, в которые 
переехало 2996 человек. До сентября 2017 года в новые дома пе-
реедут еще 386 человек.

Пресс-служба администрации области.


